JCB会員の皆様

2023年度JCB会長を就任させて頂きました木原忠司です。

この貴重な機会を頂き、皆様に対して心から感謝申し上げます。

三年目に当たる本年度の目標と致しましては、日本人コミュニティを結びつけ相互支援の場を提供出来るようにして、より多くの方

が参加しやすい環境を作り上げていきます。

会員の皆様が充実した日本文化の体験を享受し、お互いにつながりを深める事ができるよう様々なイベントや活動を催せるように

していきます。

また、補習校教育や福祉支援など、地域社会への貢献も重要なテーマとして取り組んでいきます。

私たちの力で、地域社会に対して積極的な貢献を行い、互いに助け合う絆を深めていきましょう。

皆様のご意見やご要望に真摯に耳を傾け、日本人会の活動をより良いものにしていくために、努力を惜しまない覚悟です。

皆様と共に、素晴らしい1年を築いていけることを心から楽しみにしています。

ご支援とご協力をお願い申し上げます。どうぞよろしくお願いいたします。

 JCB
NEWS LETTER

2023年（令和 5年）6月号

Japanese Club of Brisbane Incorporated (JCB)

Office Address: 17/180 Moggill Rd, Taringa, QLD 4068

PO Box: PO Box 1122, Indooroopilly Centre, QLD 4068

Phone: (07) 3870 0360

Email: info@jc-b.com / Web: https://jc-b.com

補習校 Email: hoshuko@jc-b.com

Facebook: https://www.facebook.com/888jcb

Print Post Number (PP): 424022 / 2021

Office hours

(JCB 事務所) 月曜日 – 金曜日 9:00 – 17:00
(QLD 補習校 BNE 事務所)

火曜日、木曜日 9:00-17:00、金 9:00-12:00

※土曜日/日曜日/パブリックホリデーは定休

※事務所に御用の際は、必ず前もってご連絡下さい。

2023年度 JCB理事会

高橋 寿成

この度補習校の主担当理事に就任いたしました高橋です。ブリスベンには２度目の駐在となり、子供と犬（トイプード
ル）を連れてきました。補習校での学びやブリスベン周辺に住まわれている方の生活に少しでも役立てますよう、頑張っ
ていきたいと思います。お気軽にお声がけください。

南雲 芳朗 昨年度に引き続き行事を担当させて頂く南雲です。精一杯盛り上げていきますので、よろしくお願い致します。

栗田 真里
本年度も副会長を務めさせて頂きます。微力ながら、様々な面で特性を生かし、会員の皆様、補習校ファミリーほかブ
リスベンの日本人に広くに楽しんで頂ける活動を提案していきたいと思います。本年度も宜しくお願い致します。

貝沼 竜輔
今年度会計を担当させていただきます。皆様と協力し補習校並びに現地日系コミュニティーのお役に立てればと思いま
す。どうぞよろしくお願い致します。

荘司 祥弘
今年度補習校運営と行事を担当させて頂きます。補習校並びにコミュニティーに微力ながら貢献できればと思います。
どうぞよろしくお願いします。

合田 桜子

2022年度の広報を担当させて頂きます合田桜子です。 “アイダサクラコ“ではなく“ゴウダ ヨウコ“ と読むという、まさに
大阪生まれの大阪育ちに相応しく、ひねりのきいた名前となっております。目つきの悪い風貌からか、『西成のスケバン』
とあらぬ噂をたてられがちですが、中高6年間を美術部に全力投球した、どちらかというと根暗なインドア派、いたって真
面目な人間ですので、どうか怖がらずに宜しくお願い致します。

野村 裕之
今年度も引き続き労務担当理事をさせていただきます。

教員の方々、事務職員の方々が働きやすい環境に改善できたらと思っております。
色々とご意見を伺わせていただければ幸いです。よろしくお願いいたします。

mailto:info@jc-b.com
https://jc-b.com/
file:///C:/Users/sales/Documents/Ayase%20MyDocuments/NewsLetter2020/may/hoshuko@jc-b.com
https://www.facebook.com/888jcb

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 6月号

2

2023年度第1回理事会便り

2023年度第1回（5月度)の定例理事会は5月20日(土曜日)10:30amより、理事9名、オブザーバー3名出席のもと開催され

ました。本定例理事会の主な議題は下記のとおりです。

定例理事会の議事録はJCB 事務所にて会員どなたでも閲覧できます。閲覧希望の方は必ず事前に事務所までお知らせください。

1. 前回議事録承認/新会員承認

2. 補習校運営委員会定例報告

3. 新理事の役割

4. 祭りブリスベンについて

5. システム対応

6. 会計報告

7. その他

会員の皆様にはご希望により定例理事会にオブ ザーバーとしてご参加いただけます。参加ご希望の方は事前に許可が必要となりま

すので事務所までお知らせください。

ジャカランダランチョン会からのお知らせ

ジャカランダランチョン は毎月第四木曜日、

午前 11 時半より行っています。

どなたでもご参加頂けますので、ぜひ一度ご参加ください。

一緒にお手伝いをしてくださる方も募集中です！

開催場所等につきましては、お電話かメールにて、

吉川ゆきまでお問い合わせください。

0412 459 173

yukiyoshikawa@gmail.com

皆様にお会いできるのを楽しみにしています。

掲示板
みんなのけいじばん

【みんなの掲示板について】 会員の皆

様からお寄せいただいた情報を掲載し

ていますが、内容についてのトラブ

ル、正確性については責任を負いかね

ますことご了承下さい。

野村 裕之

今年度も引き続き労務担当理事をさせていただきます。

教員の方々、事務職員の方々が働きやすい環境に改善できたらと思っております。

色々とご意見を伺わせていただければ幸いです。よろしくお願いいたします。

桑田 寛司
今年度から秘書を担当させていただきます。皆様と協力し日系コミュニティーのお役に立てればと思います。どうぞよろしく
お願い致します。

中村 仁
昨年度は教育主担当（補習校運営委員長）、今年度は行事担当を拝命しましたが、相談役として補習校運営も
引き続きサポートし、貢献したいと考えています。よろしくお願いします。

清水 英樹
オッス！オラ清空！おら、もう一年がんばっから、ＪＣＢのみんなはもうでぇじょうぶた！だけど、大変な時はオラたちにみ
んなの元気をちょっとずつ分けてくれ！オラのためだけじゃねえ、みんなのために！

黒川 泰慎
今年度補習校の担当理事をさせていただきます。皆様と協力し補習校、日系コミュニティーのお役に立てればと思いま
す。どうぞよろしくお願い致します。

http://jc-b.com/

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 6月号

3

JCBゴルフ同好会の皆様

6 月例会の開催は下記の通りです。

日時 ６月１１日 (日） スタート時間 7 時 28 分 (集合時間 7 時 5 分）

場所 Nudgee Golf Club (Bulka Course)

         1207 Nudgee Rd  Nudgee QLD 4014 Tel. 07-3267 -5885

プレー費  歩き＄６５ 電動カート付き＄９０ 集合前に各自プロショプにてお支払いください。

参加費  ＄１５ (プレー後幹事にお支払いください。)

競技方法    single stableford

定員 6 組 24 名 (先着順で定員なり次第締め切ります。)

参加ご希望の方は 6 月 1 日(金） までにカート利用（可/不可）を合わせて幹事森迄ご連絡下さい。

皆様奮ってご参加ください。

Email  mrs_golfbum@hotmail.com  Phone  0432391520

⁂渡邉さんから 6 月 25 日 (日） GOLF ZERO CUP がレイクランド G.C で開催されますので

まだ空きがあるとの事ですので、皆様奮ってご参加ください。

TELL 0435595577

JCB ゴルフ５月の成績結果（Nudgee gc)は、下記の通りです。

１位 小林 2 位 福地 3 位 坂本 7 位 森 F

 NP  NO6    藤井   NO8 無し    NO１０ 坂本 NO１７ 福地

福地さんが人生初のホールインワンを 2 番ホールで成し遂げました。

NO8 に該当者がいませんでしたので福地さんにホールインワン賞にしました。

三菱商事の酒向さんが帰国されるとの事で、ご挨拶頂きました。

さ
て
、
い
つ
の
間
に
か
今
年
も
六
月
に
こ
の
会
も
新

年
度
を
迎
え
ま
し
た
。
皆
様
い
か
が
お
過
ご
し
で

し
ょ
う
か
。
こ
の
俳
句
の
欄
で
は
隔
月
で
皆
様
か
ら

投
稿
の
あ
っ
た
句
の
紹
介
を
し
て
い
ま
す
。
俳
句
で

も
川
柳
で
も
構
い
ま
せ
ん
。
そ
れ
に
加
え
て
不
定
期

で
集
ま
っ
て
は
勉
強
会
も
開
い
て
い
ま
す
。
こ
れ
も

皆
で
色
々
な
お
喋
り
を
し
な
が
ら
、
俳
句
に
つ
い
て

学
ん
だ
り
他
の
人
の
句
を
鑑
賞
し
た
り
と
楽
し
い
集

ま
り
で
す
。

そ
れ
で
は
今
月
の
投
稿
で
す
。
今
回
は
四
月
に
行
わ

れ
て
勉
強
会
で
詠
ん
だ
句
の
紹
介
で
す
。

空
白
む
海
の
上
に
も
見
ゆ
る
朝
月

銀
猫

朝
日
さ
す
刹
那
の
憩
小
鳥
来
て

蔦
ゑ

影
長
く
風
の
身
に
沁
む

里
笑

青
薄
く
秋
の
初
風
芝
の
上

里
笑

鰯
雲
あ
の
日
の
風
が
頬
撫
で
て

橘
薫

木
の
間
か
ら
子
の
声
響
く
イ
ー
ス
タ
ー

橘
薫

次
回
の
勉
強
会
は
七
月
に
行
い
た
い
と
思
い
ま
す
。

案
内
は
下
記
を
ご
参
照
く
だ
さ
い
。

俳
句
を
考
え
る
ひ
と
時
は
私
た
ち
の
日
々
の
暮
ら
し

を
ち
ょ
っ
と
豊
か
に
し
て
く
れ
る
よ
う
な
気
が
し
ま

す
。
皆
様
の
ご
参
加
、
ご
投
稿
を
お
待
ち
し
て
お
り

ま
す
。

* ＪＣＢゴルフ同好会に興味のある方は世
話役の茶木 chakis@optusnet.com.au

迄ご連絡下さい。

http://jc-b.com/
mailto:mrs_golfbum@hotmail.com
chakis@optusnet.com.au

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 6月号

4

【ブリスベン稲門会】のご案内

早稲田大学ディズニー研究会をご存じですか？

ディズニーに行って楽しむだけではなく、このアトラク
ションの柱はどういう構造でできているのかなど、文字通
りディズニーを「研究」するそうです。

ブリスベン稲門会（早稲田大学出身者の集い）をご存知で
しょうか？年に数回、ざっくばらんな雰囲気のもと、稲門
会を開催しております。社会人、学生、永住、駐在を問わ
ず、今後、益々輪を広げていきたいと思っています。もち
ろん会費はありませんよ。 以下メールアドレスまでどうぞ
お気軽にお問い合わせください！！

窓口：小田垣 曜（おだがきあきら）

（メールアドレス：akira.odagaki@nextfleet.net.au )

オーストラリア・クローバークラブ

ブリスベン支部のご案内

オーストラリア・クローバークラブ ブリスベン
支部はブリスベンにおける同志社出身者の集まり
です。
永住者、駐在員、留学生、現役大学生等、同志社
出身者であればどなたでも参加いただけます。年
会費は無料です。

オーストラリア・クローバークラブ ブリスベン
支部では定例食事会など様々なイベントを行って
おります。
同志社のネットワークを通じて、ブリスベン生活
を一層楽しいものにしましょう！

下記アドレスまでお気軽にご連絡ください！
連絡先：info@brisbane.doshisha-alumni.org
クラブ HP: http://Brisbane.doshisha-
alumni.org

木原忠司（会長）

2023 年度 JCB 入会案内、退会、変更のお手続き、

広告依頼は事務所までお問い合わせください。

Japanese Club of Brisbane Inc. (JCB)

info@jc-b.com / (07) 3870 0360

俳句投稿先：ブリスベン日本クラブ事務所 info@jc-

b.com / 羽田 hadayuri@hotmail.com

勉強会のお知らせ

俳句勉強会は 7 月 29 日土曜日１１時半から２時ごろ
までで場所は Upper MtGravatt です。ご興味のある方は
羽田にご連絡くだされば詳細をお知らせします。

メールは hadayuri@hotmail.com です。

http://jc-b.com/
mailto:akira.odagaki@nextfleet.met.au
mailto:info@brisbane.doshisha-alumni.org
http://brisbane.doshisha-alumni.org/
http://brisbane.doshisha-alumni.org/
mailto:info@phoenix-law.com.au
file:///C:/Users/sales/OneDrive/ドキュメント/AYLenovoYoga2022Jun/NewsLetter2023/2023_1_2/info@jc-b.com
file:///C:/Users/sales/OneDrive/ドキュメント/AYLenovoYoga2022Jun/NewsLetter2023/2023_1_2/info@jc-b.com
file:///C:/Users/sales/OneDrive/ドキュメント/AYLenovoYoga2022Jun/NewsLetter2023/2023_1_2/hadayuri@hotmail.com

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 6月号

5

http://jc-b.com/
http://www.ace-computer.net/
http://gh-au.com
mailto:takahashi.epis@gmail.com